Ἡ δ' ὄσφρησις γίγνεται] Gaza *Olfactus quoque — hac eadem parte subministratur.* Quare malim καὶ ἡ ὄσφρησις δὲ γίγνεται, quo melius vineta oratio continuetur.

5. Μέρος δ' αὐτοῦ] Respondet hoc membrum superiori sect. 4. μέρος τὸ μὲν ὄν — ὅς. Deinceps ἔστι δὲ διχότομος scriptum vertit Thomas, omissis ὁ μυκτήρ. Pro χοῆται Abr. Gronov. ad Aeliani H. A. 4, 31. malebat χοῶνται. Sed Philosophus saepissime numerum mutat subito.

6. τὴν κάτωθεν σιαγόνα] Ita pro γένυν ex V. A. scripsi. Proprie enim cum inferior mandibula (hoc vocabulo vitur hic Thomas) γένυς dicatur, quid opus erat τὴν κάτω adξdere? Deinceps οὗτος δὲ τὴν ἄνω μόνος ex V. R. A. dedit Camus. De crocodilo et motu maxillae superioris infra accuratius dicetur.

τὸ δ' ἐντὸς σιαγόνων καὶ χειλῶν στόμα] Hoc ordine collocata verba reddidit Thomas. Vulgo erat τὸ δ' ἐντὸς στόμα σιαγόνων κ. χ. Thomas σιαγόνας genas vertit. Deinceps vulgatum τούτω μέρη ex Codd. correxit Camus, sed is debebat etiam vulgatum ὑπερῶον ex iisdem Codicibus, item Junt. et Camot. emendare. Postea ἐπὶ τῷ πλατῆ Gaza vertit *si interiore tangat.* Denique ἄλλη aute σὰρξ cum

Codd. et Gaza omisit Camus. Versio Thomae: *sentit autem et omnia quae alia caro*. Alberti: *quod cum gustus est quidam tactus, ideo lingua sentit omne illud, quod est conueniens toti corpori sensibili, calidum videlicet et frigus, durum et molle, et hoc facit in omnibus partibus suis et cetera caro animalium*.

7. βελτίστη καὶ σαφεστάτη· καὶ ἡ λελυμένη] Ita vulgata scripturam βελτίστη· καὶ ἡ σαφεστάτη, ἢ καὶ λ. correxit Camus ex V. R. *haec autem optima et manifestissima, et soluta aut versio Thomae, qui scriptum reddidit μέση· αὐτὴ δὲ βελτίστη καὶ σαφεστάτη· καὶ λελυμένη ἢ κατ.* Idem epiglottum nominauit.

διφνές τοῦ στόματος] Versio Thomae *et quidem byfies oris intestinum*. Alberti: *sub radice linguae in lateribus interioris partis colli siue gulae, quae vocatur pars domestica, eo quod versus interiora hominis, sunt duae amygdalae, quae sunt duae auriculae linguae*. Rufus p. 28. παρίσθμια καὶ ἀντιάδες καὶ μῆλα τὰ ἐκατέρωθεν τοῦ φρυγγήθρου σαρκώδη καὶ ἀδενοειδῆ.

πολυφνές, οὔλον] Versio Thomae τοῦ στόματος insertum reddidit. Sequens σάρκινα δὲ ταῦτα refertur ad tonsillas, παρίσθμιον, et ad gingiuas, οὔλον. Statim pro ὀστέϊνοι versio Thomae ὀστᾶ scriptum reddidit: *dentes ossa*. Postea κίων ἐπίφλεβος Thomae *columna venulosa: Gazae particula pendet alia viūgera, venae applicata*. Albertus ita: *et via est posita super arteriam tracheam siue cannam, quam Aristoteles venam propter concauitatem sui vocat*. Sed Camus Notitiarum T. VI. p. 453. ex editione Mantuana et Codice retulit: *cannam, quae arteria venarum propter concauitatem sui vocatur*. Idem Scoti versionem ex Codd. hanc posuit: *Et in palato est membrum, quod dicitur viūla, et est posita super venam, et est conueniens ad vocem, et forte crescit et tumescit, et cum accidit id ei, dicitur via, et forte strangulat hominem*. Idem Camus ibidem posuit Galli, *J. Goulin*, coniecturam, qui legi

voluit κίων ἐστὶ vel κίων ἐπώνυμος. Rufus p. 28. Ἀριστοτέλης σταφυλοφόρον αὐτὸ καλεῖ, ὅτι φλεγμῆγαντος σταφυλῆ τι ὅμοιον ἐξ αὐτοῦ κρεμάννυται· σταφυλὴν γὰρ οὐ τὸ μόριον, ἀλλὰ τὸ πάθημα χρῆ ὀνομάζειν.

## CAPUT X. (vulgo XII.)

τούτου δὲ — [καὶ πρόσθιον] Recte τούτου ad collum ipsum, non ad proximum στόμαχον retulit Gaza. Sequens καὶ πρόσθιον recte omisit versio Thomae; arteriae enim partem extantem et anterius protuberantem laryngem iam antea situ definiit; nec in stomacho repetiit situm addito καὶ ὀπίσθιον. Igitur verba duo inutilia seclusi. Necessaria vero erat definitio illa ἐντὸς πρὸ τῆς ῥάχεως. Nam statim sequitur et nominatur pars posterior exterior, ἐπώμης, *ceruix* Gazae.

ἢ θηλὴ διφυῆς] Gazae *iuncta papilla*. Mihi διφυῆς suspectum est; gemina enim ita dici non posse videtur. Aliter vero est διφυῆς στήθος μαστοῖς, vel, vt in V. Ambr. est, *μαστοί*.

2. *μονοφυῆς, τὸ μὲν*] Gaza *μονοφυῆς* non reddidit, Thomas vero pro τὸ μὲν vertit καί. Deinceps ἵτρον ex Junt. et Camot. renocavit Camus. ἐπίσιον Atticis esse quod reliquis Graecis ἐφήβαιον, testatur Moeris. Sed scriptum etiam ἐπέσιον et ἐπίσειον legitur. Cf. Dundass ad Oribasii Anatom. p. 237. Sequens ὑπὲρ Junt. Camot. mutant in ὑπό.

τὸ δὲ κοινὸν] Ex V. R. A. κοῖλον recepit Camus. Gaza vertit: *Cauum commune*. Igitur vtrumque vocabulum iunctum legit, quanquam alii suspicati sint eum κενὸν scriptum vertisse. Χολὰς de regione aliqua ventris sub thorace nusquam hodie legitur vsurpatum vocabulum; videtur tamen locum eum designare, qui χολάδας Homero dictas, id est intestina, continet. In sequentibus partes quaedam dorsi praetermittuntur, veluti ὀμοπλάται, πλευραὶ, ῥάχης et μετάφρενον, quae demum s. 6. adduntur, vbi vide adscripta.

3. δοκεῖ γὰρ εἶναι τις ἰσοφύς] Vulgatum ὄσφύς ex V. R. A. in δοκεῖ γὰρ ἰσοφυνές mutavit Camus, cum Sylburgius ex Etymologico M. et Suida docuerit iam olim ἰσοφύς veram esse scripturam. Ita enim auctor Etymol. in ὄσφύς: ὡς μὲν Ἀριστοτέλης, ἢ ἴση πρὸς τὸ ἄνω ἐμπεφυκῦα, ἰσοφύς τις οὔσα. Ita etiam Zonarae Lexicon, cuius Editor nobis inde procudit Aristotelem Grammaticum, Diogeni Laertio 5, 35. memoratum. Idem Camus vulgatum ἐφ' ἔδραν ὄν, quod est etiam in Med. mutavit in ἐφεδρα, cum Sylburgius recte ex Rufo ἐφεδρανον scribendum esse docuisset. Locus Rufi est libri 1. p. 32. πυγαὶ δὲ τὰ μετὰ τὴν ὄσφυν σαρκώδη καὶ ἐφεδρανα, ἐφ' ᾧν καθίζομεν· ἄλλοι δὲ γλουτούς καλοῦσι. Cf. Pollux 2. s. 184. Thomae tamen versio locum aliter scriptum reddidit: *terminat autem quod quidem velut in sede est glutos*. Videtur igitur legisse scriptum *περαίνει δὲ τὸ μὲν οἶον ἐφ' ἔδρα ὄν γλουτός*.